
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 236 Pág. 56163Viernes, 9 de diciembre de 2016

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/1017/2016, de 30 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria 
para la selección de proyectos del programa Aula-Empresa Castilla y León, cofinanciado 
por el Fondo Social Europeo, a desarrollar por centros docentes públicos de la Comunidad 
de Castilla y León durante el curso académico 2016/2017.

Mediante Orden EDU/573/2016, de 20 de junio, se efectuó la convocatoria para la 
selección de proyectos del programa Aula-Empresa Castilla y León, cofinanciado por el 
Fondo Social Europeo, a desarrollar por centros docentes públicos de la Comunidad de 
Castilla y León durante el curso académico 2016/2017.

Examinadas las solicitudes presentadas, visto el informe de la comisión de valoración 
constituida al efecto, así como la propuesta de la Dirección General de Formación Profesional 
y Régimen Especial, de conformidad con lo establecido en el apartado séptimo.6 de la 
citada orden de convocatoria,

RESUELVO

Primero.– Selección de proyectos.

Se seleccionan los proyectos del programa Aula-Empresa Castilla y León que se 
relacionan en el Anexo I, a desarrollar durante el curso 2016/2017 por los centros docentes 
públicos de la Comunidad de Castilla y León, para las líneas de actuación y en las cuantías, 
que en él se indican.

Segundo.– Desestimación de proyectos.

Se desestiman los proyectos relacionados en el Anexo II, por las causas que en cada 
caso se indica.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 30 de noviembre de 2016.

El Consejero, 
Fdo.: Fernando rey Martínez

CV: BOCYL-D-09122016-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 236 Pág. 56164Viernes, 9 de diciembre de 2016

  

 

ANEXO I 
 

Proyectos seleccionados 
 

EXPEDIENTE TÍTULO DEL PROYECTO CENTRO SOLICITANTE 
CENTROS 

COLABORADORES 
PROV. PUNTOS 

IMPORTE 

(€) 
AE-PUB-2016-083 Hábitos saludables CIFP AVILA  AV 26,58 1.900,00 
AE-PUB-2016-106 Proyecto "Tordemprende 3.0" IES JUANA I DE CASTILLA  VA 26,50 3.000,00 
AE-PUB-2016-081 Inmersión en el mundo de los instaladores CIFP PICO FRENTES  SO 25,50 3.000,00 

AE-PUB-2016-048 Ferrari emprendimiento social III: empresas sostenibles para crear más y mejor 
autoempleo IES EMILIO FERRARI  VA 25,33 2.950,00 

AE-PUB-2016-088 Aplicación innovadora de las inteligencias múltiples (IIMM) en Educación infantil (EI) 
y en personas con discapacidad intelectual (PCDI) II 

IES JORGE MANRIQUE  PA 25,00 3.000,00 
 CFA PALENCIA PA 0,00 

AE-PUB-2016-069 Conocimiento del entorno empresarial a través de la domótica IES RÍO DUERO  ZA 24,83 2.950,00 
AE-PUB-2016-025 Abriendo Puertas para la formación e inserción ocupacional CIFP CIUDAD DE ZAMORA  ZA 24,75 3.000,00 
AE-PUB-2016-108 Aula empresa-Tafad IES La Albuera III IES LA ALBUERA  SG 24,75 3.000,00 

AE-PUB-2016-151 Promover la cultura emprendedora y la implantación de nuevos proyectos 
empresariales CIFP CIUDAD DE LEÓN  LE 24,67 2.750,00 

AE-PUB-2016-045 Construyendo conocimiento IES EMILIO FERRARI  VA 24,58 2.800,00 
AE-PUB-2016-078 El desarrollo de la expresión en las pedagogías alternativas IES ANTONIO MACHADO  SO 24,53 2.980,00 
AE-PUB-2016-071 Grabación y streaming de eventos sociales , educativos y culturales CIFP PICO FRENTES  SO 24,50 3.000,00 

AE-PUB-2016-124 Emprender Puede ser Facyl IES LA ALBUERA  SG 24,42 2.600,00 
 CFA SEGOVIA SG 0,00 

AE-PUB-2016-047 Mercadillo de proyectos III IES EMILIO FERRARI  VA 24,25 3.000,00 
AE-PUB-2016-119 Energía eficaz y empresa IES MARÍA MOLINER (VA)  VA 24,12 2.930,00 
AE-PUB-2016-096 Aula empresa Tafad Condesa Eylo Alfonso 1ª Edición IES CONDESA EYLO ALFONSO  VA 24,08 2.950,00 
AE-PUB-2016-065 Técnicas de elaboración y servicio de la cerveza CIFP CIUDAD DE LEÓN  LE 24,05 2.820,00 

AE-PUB-2016-084 Identificación de itinerarios, implementación turística y realización de rutas con 
clientes reales de los enclaves arqueológicos en la sierra de Ávila 

CIFP AVILA  AV 
24,00 

2.250,00 

 IES JORGE 
SANTAYANA AV 750,00 

AE-PUB-2016-101 Laboratorio de emprendedores III: Emprender en valores , comprometidos con el 
futuro IES JORGE MANRIQUE  PA 24,00 3.000,00 

AE-PUB-2016-044 Diseño de recursos didácticos innovadores para la intervención socio educativa IES EMILIO FERRARI  VA 23,92 2.900,00 
AE-PUB-2016-049 Ferrari aprendiendo de las entidades sociales III 2016-2017 IES EMILIO FERRARI  VA 23,83 2.950,00 
AE-PUB-2016-068 Fol-mandome en la búsqueda de empleo IES VIRGEN DE LA CALLE  PA 23,81 2.965,00 

CV: BOCYL-D-09122016-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 236 Pág. 56165Viernes, 9 de diciembre de 2016

  

 

EXPEDIENTE TÍTULO DEL PROYECTO CENTRO SOLICITANTE 
CENTROS 

COLABORADORES 
PROV. PUNTOS 

IMPORTE 

(€) 
AE-PUB-2016-050 Seguridad y educación en internet. Ciberseguridad IES TOMÁS Y VALIENTE  SA 23,80 2.820,00 

AE-PUB-2016-107 Modelo Flipped classroom: ¿El ingrediente secreto? 
Innovación educativa: la clase invertida en FOL IES ÁLVARO YÁÑEZ  LE 23,75 3.000,00 

AE-PUB-2016-159 Aplicación en el aula de impresión 3D,CNC y sus componentes mecánicos CIFP JUAN DE HERRERA  VA 23,50 3.000,00 

AE-PUB-2016-133 La empresa en el entorno del Teco 2 IES LA ALBUERA  SG 23,32 2.600,00 
 CFA SEGOVIA SG 0,00 

AE-PUB-2016-098 Aventura con la empresa IES CONDE LUCANOR  VA 23,30 3.000,00 
AE-PUB-2016-004 Hacer visible el centro en las empresas IES FERNANDO DE ROJAS  SA 23,25 3.000,00 
AE-PUB-2016-095 Empresas simuladas en el marco de la UE IES RIBERA DE CASTILLA  VA 23,25 3.000,00 
AE-PUB-2016-027 Aprendiendo con la empresa en Sanidad CIFP RÍO EBRO  BU 23,00 3.000,00 
AE-PUB-2016-116 La producción audiovisual en Castilla y León ( Jornadas de la Imagen 2016-2017) IES VEGA DEL PRADO  VA 23,00 3.000,00 
AE-PUB-2016-147 Instrumentación industrial IES ASTORGA  LE 22,78 2.950,00 
AE-PUB-2016-149 Aprender del entorno farmacéutico y las últimas tendencias biomédicas en Soria IES POLITÉCNICO  SO 22,75 3.000,00 

AE-PUB-2016-127 Atención y profilaxis bucodental desde la marginación y la discapacidad. 
Continuación IES ENRIQUE FLÓREZ  BU 22,50 3.000,00 

AE-PUB-2016-150 Aprendiendo con las empresa de electromecánica de vehículos CIFP RÍO EBRO  BU 22,50 3.000,00 
AE-PUB-2016-030 Cultura cervecera CIFP LA FLORA  BU 22,33 2.500,00 
AE-PUB-2016-128 Herramientas profesionales para el punto de venta y comercio electrónico IES LEÓN FELIPE  ZA 22,26 2.273,00 

AE-PUB-2016-001 La presencia del técnico superior en animación sociocultural y turística en las 
empresas del entorno IES FERNANDO DE ROJAS  SA 22,25 3.000,00 

AE-PUB-2016-005 Aula empresa en el Tafad IES VICTORIO MACHO IV Edición IES VICTORIO MACHO  PA 22,00 3.000,00 

AE-PUB-2016-061 Abriendo las puertas de nuestro centro IES HERMENEGILDO MARTÍN 
BORRO  AV 22,00 3.000,00 

AE-PUB-2016-064 Wikihouse esp fase V CIFP PICO FRENTES  SO 22,00 3.000,00 

AE-PUB-2016-154 Diseño y fabricación de maquetas que permitan la simulación en el aula de 
procesos de fabricación industrial con visión artificial CIFP JUAN DE HERRERA  VA 22,00 3.000,00 

AE-PUB-2016-118 Pelucas de ida y vuelta CIFP FELIPE VI  SG 21,75 2.999,60 
AE-PUB-2016-020 Nuevas tecnologías aplicadas en el mantenimiento de las carrocerías IES DIEGO MARÍN AGUILERA  BU 21,50 3.000,00 
AE-PUB-2016-066 Vínculos con empresas del sector audiovisual CIFP PONFERRADA  LE 21,50 3.000,00 

AE-PUB-2016-089 
"Las claves del éxito en el sector audiovisual: avances tecnológicos y últimas 
tendencias narrativas (III). Creación y desarrollo de proyectos de video Mapping y 
Transmedia" 

IES LA VAGUADA  ZA 21,50 3.000,00 

AE-PUB-2016-112 Aplicación  de nuevos sistemas e instalaciones en las obras de decoración, 
rehabilitación y acondicionamiento de espacios interiores y exteriores IES ENRIQUE FLÓREZ  BU 21,50 3.000,00 

CV: BOCYL-D-09122016-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 236 Pág. 56166Viernes, 9 de diciembre de 2016

  

 

EXPEDIENTE TÍTULO DEL PROYECTO CENTRO SOLICITANTE 
CENTROS 

COLABORADORES 
PROV. PUNTOS 

IMPORTE 

(€) 

AE-PUB-2016-123 Estudio de los departamentos de investigación , desarrollo e innovación en la 
industria alimentaria, continuación IES ENRIQUE FLÓREZ  BU 21,50 3.000,00 

AE-PUB-2016-134 Multiaventurate II CIFP SANTA CATALINA  BU 21,50 3.000,00 
AE-PUB-2016-135 Aprendiendo con las empresas en electricidad, automatización y robótica CIFP RÍO EBRO  BU 21,50 3.000,00 

AE-PUB-2016-153 Aplicación en el aula de un simulador de circuitos electrónicos del automóvil con el 
sistema Arduino CIFP JUAN DE HERRERA  VA 21,50 3.000,00 

AE-PUB-2016-036 Laboratory experimental Venture 
IES GALILEO  VA 

21,43 
2.595,00 

 IES DIEGO DE 
PRAVES VA 865,00 

AE-PUB-2016-014 III Jornadas técnicas de Calefacción CIFP TECNOLÓGICO INDUSTRIAL  LE 21,33 2.500,00 
AE-PUB-2016-032 Nuevas tecnologías aplicadas de los automóviles IES DIEGO MARÍN AGUILERA  BU 21,30 3.000,00 

AE-PUB-2016-002 Estancias en empresas para la formación del técnico a personas en situación de 
dependencia IES FERNANDO DE ROJAS  SA 21,25 3.000,00 

AE-PUB-2016-018 Domótica, sistemas integrados y hogar digital de bajo coste 
IES VASCO DE LA ZARZA  AV 

21,25 
3.000,00 

 CIFP PICO 
FRENTES SO 1.000,00 

AE-PUB-2016-037 Cocinando Calidad IV Edición CIFP CIUDAD DE ZAMORA  ZA 21,25 3.000,00 
AE-PUB-2016-077 Cableado estructurado con fibra óptica IES LA MERCED  VA 21,25 3.000,00 
AE-PUB-2016-099 Inteligencia emocional en FP Básica CIFP FELIPE VI  SG 21,25 3.000,00 
AE-PUB-2016-136 Conocimiento de la realidad empresarial IES GALILEO  VA 21,25 3.000,00 
AE-PUB-2016-111 Topografiando con estación total y GPS Drones a la vista IES ENRIQUE FLÓREZ  BU 21,00 3.000,00 
AE-PUB-2016-152 Buenas prácticas de laboratorio II IES MARÍA DE MOLINA  ZA 21,00 3.000,00 
AE-PUB-2016-137 Estética hidrotermal en balnearios y spas de Valladolid IES RAMÓN Y CAJAL  VA 20,85 2.640,00 

AE-PUB-2016-054 Importancia de los probióticos y prebióticos , homeopatía y fitoterapia en la oficina 
de farmacia IES EZEQUIEL GONZÁLEZ  SG 20,75 3.000,00 

AE-PUB-2016-109 II Jornadas de marketing: La internacionalización de la empresa IES CASTILLA  SO 20,63 2.622,00 
AE-PUB-2016-113 El mercado laboral en la industria del 3D IES VEGA DEL PRADO  VA 20,50 3.000,00 

AE-PUB-2016-156 Aplicación didáctica en el aula de un robot de soldadura utilizando la metodología 
de las empresas CIFP JUAN DE HERRERA  VA 20,50 3.000,00 

AE-PUB-2016-087 Visita técnica a la planta principal de fabricación de camiones pesados de la 
empresa Iveco CIFP PICO FRENTES  SO 20,45 1.230,00 

AE-PUB-2016-019 Visitas y estancias en empresas con aplicaciones de control industrial (III) CIFP CIUDAD DE BÉJAR  SA 20,00 2.850,00 

AE-PUB-2016-046 Naturarte: Aprender de la naturaleza y en la naturaleza. Propuesta metodológica 
innovadora para educación infantil IES EMILIO FERRARI  VA 20,00 2.850,00 

CV: BOCYL-D-09122016-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 236 Pág. 56167Viernes, 9 de diciembre de 2016

  

 

EXPEDIENTE TÍTULO DEL PROYECTO CENTRO SOLICITANTE 
CENTROS 

COLABORADORES 
PROV. PUNTOS 

IMPORTE 

(€) 
AE-PUB-2016-051 CIFP Rio Ebro en la era digital CIFP RÍO EBRO  BU 20,00 3.000,00 
AE-PUB-2016-079 Cuenta con la experiencia del sector de Burgos para informatizar tu propia empresa CIFP JUAN DE COLONIA  BU 20,00 3.000,00 

AE-PUB-2016-029 Industria 4.0: La visión artificial 

IES LA MERCED  VA 

20,00 

3.000,00 

 
IES 
UNIVERSIDAD 
LABORAL 

ZA 1.000,00 

AE-PUB-2016-092 Maxi-recursos  (I): iluminación espectacular , diseño, técnicas y tecnologías IES LA VAGUADA  ZA 20,00 3.000,00 
AE-PUB-2016-121 Microbiología en aguas residuales IES ENRIQUE FLÓREZ  BU 20,00 3.000,00 

AE-PUB-2016-158 Estrategias didácticas sobre los procesos de inyección y moldeo utilizados en 
Reydel Automotive Spain CIFP JUAN DE HERRERA  VA 20,00 3.000,00 

AE-PUB-2016-093 Diseño, fabricación e instalación del mobiliario de una cocina IES RIBERA DE CASTILLA  VA 19,75 3.000,00 
AE-PUB-2016-022 Integración del Hogar digital en internet IES GALILEO  VA 19,58 2.800,00 
AE-PUB-2016-007 Autoemprende con las empresas del entorno IES LOS SAUCES  ZA 19,50 3.000,00 
AE-PUB-2016-010 Actuación en situaciones especiales de emergencias sanitarias IES EZEQUIEL GONZÁLEZ  SG 19,50 3.000,00 
AE-PUB-2016-130 Dual-Fit CIFP SANTA CATALINA  BU 19,50 3.000,00 

AE-PUB-2016-155 Formación y presentación de alumnos a pruebas para obtener certificados de 
homologación en procedimientos de soldadura CIFP JUAN DE HERRERA  VA 19,50 3.000,00 

AE-PUB-2016-094 Juntos aprendemos juntos emprendemos III IES FRANCISCO SALINAS  SA 19,28 2.233,60 
AE-PUB-2016-016 Configuración , construcción y mantenimiento de maquina CNC Básica IES LA MERCED  VA 19,25 3.000,00 
AE-PUB-2016-017 Actividades náuticas en el medio natural II Edición CIFP CIUDAD DE ZAMORA  ZA 19,25 3.000,00 
AE-PUB-2016-055 Los variadores de frecuencia en sistemas de bombeo para ahorro energético IES RÍO DUERO  ZA 19,15 2.550,00 
AE-PUB-2016-141 Simulación de automatismos industriales a través de un PC IES VIRGEN DE LA ENCINA  LE 19,09 2.948,20 
AE-PUB-2016-074 Aprendiendo a emprender : Coach y financiación para el sector audiovisual CIFP PONFERRADA  LE 19,00 3.000,00 
AE-PUB-2016-015 Geocoaching Tafadzamoranatural III CIFP CIUDAD DE ZAMORA  ZA 18,75 3.000,00 
AE-PUB-2016-117 Diseño y desarrollo de un sistema de envasado y paletizado de sacos de carbón CIFP RODRÍGUEZ FABRÉS  SA 18,55 3.000,00 

AE-PUB-2016-125 Desarrollo de prototipo para medida de parámetros de máquinas e instalaciones de 
climatización IES VIRGEN DE LA ENCINA  LE 18,50 3.000,00 

AE-PUB-2016-033 De las instalaciones de megafonía y sonorización, al sonido profesional IES VASCO DE LA ZARZA  AV 18,45 3.000,00 
AE-PUB-2016-003 El Perfil del emprendedor IES FUENTESNUEVAS  LE 18,28 1.180,00 
AE-PUB-2016-043 Avatus: a Valladolid, Turismo sostenible IES EMILIO FERRARI  VA 17,75 3.000,00 
AE-PUB-2016-073 Hacia un espacio cardioprotegido CIFP CIUDAD DE LEÓN  LE 17,75 3.000,00 

AE-PUB-2016-006 Banco de pruebas  hidráulico , estudio comparativo de eficiencia de bombas 
hidráulicas CIFP TECNOLÓGICO INDUSTRIAL  LE 17,67 2.600,00 

AE-PUB-2016-009 Alimentos envasados en la cocina profesional, una opción de calidad CIFP LA FLORA  BU 17,50 3.000,00 

CV: BOCYL-D-09122016-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 236 Pág. 56168Viernes, 9 de diciembre de 2016

  

 

EXPEDIENTE TÍTULO DEL PROYECTO CENTRO SOLICITANTE 
CENTROS 

COLABORADORES 
PROV. PUNTOS 

IMPORTE 

(€) 
AE-PUB-2016-059 Realidad industrial: Aplicación a la maquina Eagle 600 CIFP TECNOLÓGICO INDUSTRIAL  LE 17,50 3.000,00 

AE-PUB-2016-082 Experiencias prácticas en entornos reales de aprendizaje: organización de un viaje 
en bicicleta por el camino del cid en Castilla y León CIFP AVILA  AV 17,50 3.000,00 

AE-PUB-2016-076 La marca personal CIFP PICO FRENTES  SO 17,42 2.150,00 
AE-PUB-2016-160 Afrontar y resolver problemas CIFP PICO FRENTES  SO 17,42 2.150,00 
AE-PUB-2016-042 El poder de la imagen III IES EMILIO FERRARI  VA 17,25 3.000,00 
AE-PUB-2016-034 Construcción de prototipos didácticos de robótica y automatización industrial CIFP CIUDAD DE BÉJAR  SA 17,02 2.930,00 
AE-PUB-2016-086 Visita a fábrica de Glasurit y curso "Nuevos sistemas de pintado de vehículos" CIFP PICO FRENTES  SO 16,99 2.258,00 
AE-PUB-2016-011 Diseño y construcción de mobiliario modular con cnn IES EZEQUIEL GONZÁLEZ  SG 16,75 3.000,00 
AE-PUB-2016-021 Virtual Private Network (VPN OFFSHORE) IES GALILEO  VA 16,75 3.000,00 
AE-PUB-2016-039 Centro Premium televes skillsalliance IES GALILEO  VA 16,75 3.000,00 

AE-PUB-2016-052 Workshop de personal branding y reputación corporativa con metodología design 
thinking IES GALILEO  VA 16,56 2.815,00 

AE-PUB-2016-139 Prototipo de maquina CNC IES VIRGEN DE LA ENCINA  LE 16,51 2.992,94 
AE-PUB-2016-090 Aprender de las empresas de vinicultura de Castilla y León CIFP FELIPE VI  SG 16,50 3.000,00 
AE-PUB-2016-122 Control actividad física CIFP SANTA CATALINA  BU 16,43 1.930,00 
AE-PUB-2016-035 Laboratorio de motivación y liderazgo (ELEVADOR PITCH) IES GALILEO  VA 16,23 2.710,00 
AE-PUB-2016-080 Visita a motortec-automecanika 2017 CIFP PICO FRENTES  SO 16,17 2.000,00 
AE-PUB-2016-031 WSN: Servidor de una red inalámbrica de sensores IES GALILEO  VA 16,00 3.000,00 
AE-PUB-2016-138 Prototipo de maquina Pick&Place IES VIRGEN DE LA ENCINA  LE 16,00 3.000,00 
AE-PUB-2016-140 En busca de una alimentación saludable CIFP TECNOLÓGICO INDUSTRIAL  LE 16,00 1.800,00 
AE-PUB-2016-144 Jornadas de la imagen CIFP RODRÍGUEZ FABRÉS  SA 15,75 3.000,00 
AE-PUB-2016-091 Aprender de las empresas de restauración en Segovia CIFP FELIPE VI  SG 15,63 2.925,00 

AE-PUB-2016-063 
Workshhop de con metodología design Thinking de creación y desarrollo de 
empresas con nuevos métodos de emprendimiento e intraemprendimiento 
socialmente responsable 

IES GALILEO  VA 15,57 2.810,00 

AE-PUB-2016-145 Control de variables en maqueta simuladora de procesos industriales IES VIRGEN DE LA ENCINA  LE 15,50 3.000,00 
AE-PUB-2016-115 procesos y fabricación con herramientas virtuales IES LA ALBUERA  SG 15,25 3.000,00 
AE-PUB-2016-105 Instalaciones de fibra óptica IES ASTORGA  LE 15,23 2.980,00 
AE-PUB-2016-120 Microrobótica  e impresión 3D ( Roboprint3D) CIFP SANTA CATALINA  BU 15,15 3.000,00 
AE-PUB-2016-129 De la estética a la empresa IES MARÍA DE MOLINA  ZA 15,00 3.000,00 

AE-PUB-2016-132 Jornadas técnicas sobre replanteo y control de obras de infraestructuras singulares 
y subterráneas CIFP TECNOLÓGICO INDUSTRIAL  LE 15,00 1.200,00 

AE-PUB-2016-067 Mucho que aprender IES ÁLVARO YÁÑEZ  LE 15,00 3.000,00 

CV: BOCYL-D-09122016-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 236 Pág. 56169Viernes, 9 de diciembre de 2016

  

 

EXPEDIENTE TÍTULO DEL PROYECTO CENTRO SOLICITANTE 
CENTROS 

COLABORADORES 
PROV. PUNTOS 

IMPORTE 

(€) 
AE-PUB-2016-097 Conocimiento de géneros de Castilla y León CIFP FELIPE VI  SG 14,50 3.000,00 
AE-PUB-2016-126 Cooperación con empresas colaboradoras y sus departamentos de mantenimiento IES VASCO DE LA ZARZA  AV 14,43 2.441,00 

AE-PUB-2016-028 Proyecto sobre levantamiento topográfico MED proceso de datos, generación de 
geometrías y replanteo IES VIRGEN DE LA ENCINA  LE 14,31 2.452,00 

AE-PUB-2016-023 la Industria en movimiento IES VASCO DE LA ZARZA  AV 14,00 1.404,66 

AE-PUB-2016-053 Workshop de creación de plan de marketing y estrategias de comunicación 2.0 con 
metodología design thinking IES GALILEO  VA 12,57 0,00 

AE-PUB-2016-024 Autómatas en empresas industriales IES VASCO DE LA ZARZA  AV 12,50 0,00 
AE-PUB-2016-148 Aprendiendo a emprender en imagen personal CIFP RÍO EBRO  BU 12,50 0,00 
AE-PUB-2016-114 Actualización de procesos de climatización en formación básica IES LA ALBUERA  SG 12,05 0,00 

AE-PUB-2016-085 Realización de prácticas de instalaciones eléctricas en el centro de formación de 
Iberdrola CIFP PICO FRENTES  SO 11,75 0,00 

AE-PUB-2016-142 Practica en empresa de iluminación espectacular CIFP RODRÍGUEZ FABRÉS  SA 11,75 0,00 
AE-PUB-2016-057 Sonido IES RÍO DUERO  ZA 11,67 0,00 
AE-PUB-2016-012 Wrapping IES RÍO DUERO  ZA 11,00 0,00 
AE-PUB-2016-008 Diseño con Cadwork nivel básico IES EZEQUIEL GONZÁLEZ  SG 10,70 0,00 
AE-PUB-2016-058 Potenciación IES RÍO DUERO  ZA 10,50 0,00 

 

CV: BOCYL-D-09122016-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 236 Pág. 56170Viernes, 9 de diciembre de 2016

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959       

  

 

ANEXO II 
 

Proyectos desestimados 
 

EXPEDIENTE TÍTULO DEL PROYECTO CENTRO SOLICITANTE CENTROS COLABORADORES PROV. CAUSA 

AE-PUB-2016-013 Jornadas técnicas de prevención de riesgos laborales IES UNIVERSIDAD LABORAL  ZA Apartado Octavo.4,a) 
AE-PUB-2016-026 Montacargas didáctico programable CIFP TECNOLÓGICO INDUSTRIAL  LE Apartado Octavo.4.c) 
AE-PUB-2016-038 Domótica II CIFP TECNOLÓGICO INDUSTRIAL  LE Apartado Octavo.4.c) 
AE-PUB-2016-040 Desarrollo de un seguidor solar para entrenador airsolar 1440 CIFP SIMÓN DE COLONIA  BU Apartado Octavo.4.c) 
AE-PUB-2016-041 Desarrollo de un robot drone para navegación en espacios interiores CIFP SIMÓN DE COLONIA  BU Apartado Octavo.4.c) 
AE-PUB-2016-056 Bike eléctrico IES RÍO DUERO  ZA Apartado Octavo.4.c) 

AE-PUB-2016-060 Aplicaciones de drones en topografía, sector de la construcción y 
sectores afines CIFP TECNOLÓGICO INDUSTRIAL  LE Apartado Octavo.4.c) 

AE-PUB-2016-062 Humanización y calidad en procesos de atención en enfermería IES EZEQUIEL GONZÁLEZ  SG Apartado Octavo.4.c) 
AE-PUB-2016-070 Desayunar para aprender mejor CIFP FELIPE VI  SG Apartado Octavo.4.c) 
AE-PUB-2016-072 Taller de emprendimiento CIFP FELIPE VI  SG Apartado Octavo.4.c) 
AE-PUB-2016-075 Aprendiendo con las empresas en imagen personal CIFP RÍO EBRO  BU Apartado Octavo.4,a) 

AE-PUB-2016-100 
Los productos cárnicos cocidos con cerdo ibérico. Elaboración, análisis y 
comparativa de los resultados. Alternativa al producto cárnico curado en 
la provincia de Salamanca 

IES FRANCISCO SALINAS  SA Apartado Octavo.4.c) 

AE-PUB-2016-102 Conoce + CIFP JUAN DE COLONIA  BU Apartado Octavo.4.c) 

AE-PUB-2016-103 Implicación y compromiso de los centros integrados de FP con la 
educación a través de una estrategia colaborativa 

CIFP JUAN DE COLONIA  BU 

Apartado Octavo.4.c) 
 CIFP SIMÓN DE COLONIA BU 
 CIFP SANTA CATALINA BU 
 CIFP LA FLORA BU 
 CIFP RÍO EBRO BU 

AE-PUB-2016-104 Biodiesel. Producción , eficiencia e impacto ambiental IES ÁLVARO YÁÑEZ  LE Apartado Octavo.4.c) 
AE-PUB-2016-110 Desarrollo de la bolsa de empleo del IES Diego de Praves IES DIEGO DE PRAVES  VA Apartado Octavo.4,a) 
AE-PUB-2016-131 Día de la empresa CIFP SANTA CATALINA  BU Apartado Octavo.4.c) 
AE-PUB-2016-143 El emprendimiento es la alternativa CIFP JUAN DE COLONIA  BU Apartado Octavo.4.c) 

AE-PUB-2016-146 Implantación de sistemas de autocontrol basados en APPCC aplicación 
al obrador de panadería y pastelería , según la normativa CEE IES ASTORGA  LE Apartado Octavo.4.c) 

AE-PUB-2016-157 Información y publicidad del portal de empleo del CIFP Juan de Herrera 
entre las empresas del entorno CIFP JUAN DE HERRERA  VA Apartado Octavo.4,a) 

AE-PUB-2016-161 Establecimiento de Red de comunicaciones VOiP mediante PBX 
Virtuales entre dos centros docentes IES ASTORGA  LE Apartado Sexto.1 

 

CV: BOCYL-D-09122016-13


		2016-12-09T07:30:05+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




